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W Stanach Zjednoczonych dziennikarze wyjaśnili nowe szczegóły
dotyczące funkcjonowania więzienia Guantanamo na Kubie. Jak
się okazało, CIA werbowała podwójnych agentów spośród więźniów
do połowy lat 2000. Ci, którzy zgadzali się na współpracę ze
służbami  specjalnymi,  mogli  znaleźć  się  w  bardziej
komfortowych warunkach i odzyskać wolność. Zresztą, z dalszej
realizacji  programu  mimo  wszystko  musiano  zrezygnować.
Szczegóły  relacjonuje  korespondent  „Głosu  Rosji”  w  Stanach
Zjednoczonych Roman Mamonow.

W  bazie  Guantanamo  nadal  znajduje  się  kilka  willi,  które
jeszcze  kilka  lat  temu  były  wykorzystywane  przez  CIA  do
prowadzenia  supertajnej  operacji.  Dziennikarze  z  agencji
Associated  Press  potrafili  uzyskać  dostęp  do  szczegółów
projektu  Penny  Lane.  W  jego  ramach  specjaliści  Centralnej
Agencji  Wywiadowczej  werbowali  podwójnych  agentów  z  grona
więźniów  Guantanamo.  Autor  tego  dochodzenia  Mett  Appuzo,
dziennikarz AP, powiedział: „Penny Lane to obiekt na bazie
Guantanamo, znajdujący się daleko od podstawowych dróg. Ani
adwokaci  więźniów,  ani  odwiedzający  więzienie,  ani  też
większość wojskowych w bazie nic o tym nie wiedzieli. Jeśli
nie mieli dostępu do poufnej informacji, to nie mogli trafić
do  tego  obiektu.  Nazwałbym  to  kilkoma  willami  –  coś  na
podobieństwo  motelu.  Są  tam  jednopokojowe  pomieszczenia  z
wygodami, a nawet z własnymi podwórkami. W sumie są to nader
komfortowe warunki w porównaniu z tymi, jakie mają więźniowie
z Guantanamo. Jeśli któryś z więźniów mógł przekazać służbom
specjalnym  informacje,  to  trafiał  właśnie  tam.  Ci  ludzie
zgadzali  się  na  współpracę  z  CIA.  Jeśli  ich  informacje
okazywały się pożyteczne, to wysyłano ich do ich krajów. Dalej
pracowali oni jako podwójni agenci.”
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Więzienie  w  Guantanamo  powstało  w  styczniu  2002  roku.
Amerykanie  zaczęli  sprowadzać  tam  z  Afganistanu  jeńców
oskarżanych  o  udział  w  działaniach  zbrojnych  po  stronie
talibów i Al-Kaidy. Według oficjalnych danych, w okresie od
2002 do 2006 roku przez Guantanamo przewinęło się ponad 750
obcokrajowców  wziętych  przez  Amerykanów  do  niewoli  podczas
wojny w Afganistanie i Iraku. Blisko 250 osób w tym czasie
wyszło na wolność, niektóre przeniesiono do innych więzień lub
wydano  krajom,  których  są  obywatelami.  Nie  wiadomo,  ilu
spośród  nich  stało  się  podwójnymi  agentami.  Sam  program
werbowania został zamknięty przez CIA w 2006 roku – powiedział
Mett Appuzo. „Program zamknięto. Obiekt Penny Lane przestał
funkcjonować,  kiedy  zmalał  potok  więźniów  sprowadzanych  do
Guantanamo. Zmniejszenie ich liczby spowodowało, że sam proces
werbowania  stracił  niezawodność,  natomiast  informacje,
przekazywane przez więźniów, były coraz mniej cenne. Ludzie,
którzy przeszli przez Penny Lane, wrócili do swych krajów.
Pracują w dalszym ciągu. Ktoś pomaga CIA w poszukiwaniach i
likwidacji liderów Al-Kaidy. Ktoś inny zrezygnował z dalszej
współpracy.”

CIA  odmawia  komentowania  śledztwa  przeprowadzonego  przez
Associated  Press.  Jednak  ze  źródeł,  z  których  korzysta
agencja, wynika, że o istnieniu programu werbowania więźniów w
Guantanamo  wiedział  zarówno  poprzedni  prezydent  George  W.
Bush, jak i aktualny przywódca państwa Barack Obama.
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